
23/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=556699&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2015 (SRP) 

Às 10:55 horas do dia 23 de julho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00068/2015,
referente ao Processo nº 2338/2015, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TIJOLO
Descrição Complementar: TIJOLO DE BARRO COM 6 (SEIS) FUROS MEDINDO 9,0 X 14,0 X 19,0 CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.840 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RYKA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,4900  e  a
quantidade de 3.840 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/201510:55:33
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 0,4900

Item: 2
Descrição: CIMENTO BRANCO
Descrição Complementar: CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 870 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 3,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RYKA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,2600  e  a
quantidade de 870 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/201510:55:33
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 2,2600

Item: 3
Descrição: CIMENTO PORTLAND
Descrição Complementar: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO ALTA RESISTÊNCIA INICIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=556699&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RYKA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  42,0000 e  a
quantidade de 480 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/201510:55:33
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 42,0000

Item: 4
Descrição: AREIA
Descrição Complementar: AREIA BRANCA PARA CONSTRUÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: m
Valor estimado: R$ 75,8200 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RYKA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  49,3000 e  a
quantidade de 120 m .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/201510:55:33
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 49,3000

Item: 5
Descrição: ADESIVO USO GERAL
Descrição Complementar: ADESIVO PLÁSTICO PARA SUBSTITUIÇÃO DE BARRO (QUIMIKAL) (MEDIDOR
DE 1 LITRO).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: litro
Valor estimado: R$ 10,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RYKA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  8,1000  e  a
quantidade de 360 litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/201510:55:33
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 8,1000

Item: 6
Descrição: PEDRA BRUTA
Descrição Complementar: SEIXO FINO LAVADO PARA CONSTRUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 178,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  RYKA COMERCIO E SERVICOS  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  137,4900 e  a
quantidade de 12 M .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2015 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS



23/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=556699&acao=A&tipo=t 3/3

10:55:33 LTDA  ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/000163, Melhor lance: R$ 137,4900

Fim do documento


		2015-07-23T11:00:22-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




